au filij sui deceptos fuit  
 b[eat]a virgo p[er] g[ra]t[ia] i[n] bono  
 a deo i[n]f[er]mata q[uo]d de cetero  
 peccare n[on] potuit **D**ata  
 n[on] ei tanta g[ra]t[ia] q[uo]d i[n] posse  
 e[ss]et q[uo]d de cetero peccaret  
 n[on] q[uo]d g[ra]t[ia] libere et arbitrio  
 abstulit s[ed] i[n] def[er]m[is] q[ui]  
 fuit posse i[n] mala p[er]t[ur]i  
 tulit **E**t h[oc] v[er]bu[m] ex q[uo]  
 em d[ic]it i[n] v[er]o habuit u  
 cu[m] eo q[uo]d v[er]u[m] fuit debuit  
 h[ab]ere ex h[oc] i[m]possibilitate[m]  
 peccandi sicut u[bi] ip[s]e filij  
**S**icut est i[m]possibile fuit  
 ut carnis v[er]ginitas viola-  
 ret i[n] qua filij dei habitat  
 u[er]it **S**ic i[m]possi[ble] fuit q[uo]d  
 mori[er]et[ur] s[ed] i[n] aliqua culpa  
 macularet **A**d au[tem] testi-  
 mo[n]iu[m] valet q[uo]d q[uo]d i[n] dei as-  
 seruit h[oc] i[n] i[n]t[er] fuisse i[n]  
 virgine maria q[uo]d cu[m] esset  
 pulcherrima a n[on] i[n]q[ui] v[er]o  
 fuit decepta nec vilipen-  
 dendu[m] e[ss]e illud i[n] fidelium  
 testimo[n]io[n]e[m] q[uo]d n[on] testimo[n]iu[m]  
 h[ab]it ab h[oc] q[uo]d foris sunt  
**E**t n[on] q[uo]d f[er]i i[n] h[oc] g[ra]t[ia]  
 ceteris ho[m]i[n]ib[us] p[ro]statu[m] p[er]  
 p[ro]p[ri]os s[ed] ma[gn]a tota fuit i[n]  
 se plenitudo g[ra]t[ia] **E**t ideo  
 b[eat]i angeli d[ic]it ad em

**L**uce maria grā plena et  
est in triplex habitus  
nōis cūture ad grām vna  
q̄ que libz se dispoit ad eius  
susceptōem nō pōdo grā  
dei obicem s̄ p̄ bonas affrōs  
et opa mēiora ad eam se  
pōdo et q̄ntū ad hanc  
habitabilitate bēa virgo  
fuit ple<sup>a</sup> grā qz tāta grās  
ut sic ē d̄scuta q̄ntā cātā  
hīre potuit eo qz ad eam p̄  
p̄fundissimā hūilitate se  
dispoit. **S**ecūda habitus ē  
q̄ homo h̄s nō ex sin d̄spōit  
s̄ ex nāh obediē q̄ h̄t  
ad deū vnaqz em cātā  
ex tali obediē p̄s p̄t a  
deo r̄ape q̄ sit illud ad qd̄  
p̄t se dispoit eo qz deus  
possit eis habitabitē di-  
latē et q̄ntū ad hanc ha-  
bitabilem bēa virgo et fuit  
ple<sup>a</sup> grā qz ex q̄ de<sup>o</sup> fuit  
p̄ oia obediens q̄ntū ad ea  
q̄ tūgebat libez arbitm  
ignū fuit ut obediā ei<sup>9</sup>  
r̄mūcōdo em ei habitabi-  
bitē obediēte ad ipm  
sua grā ad implet. **T**ercia  
habititas cūture r̄cōnalis

ad grām ē q̄ p̄t r̄ape q̄ntū  
nō solū ex sin d̄spōit ul' obediē  
ad deū s̄ ex hoc qz quōdāmo  
imp<sup>o</sup> se posita alē sup̄posito  
r̄mitē ex q̄ p̄t maiore grās  
r̄ape quā si in seipā p̄se  
subsisterz et q̄ntū ad hanc  
habitabilitate bēa virgo  
sup̄ omēs p̄nos cūturis  
fuit ple<sup>a</sup> grā. **P**rimo qz h̄  
qz fuit m̄r dei et p̄tate  
mat̄ritate impa sup̄to  
et nō tanta d̄scut<sup>o</sup> qz grās  
q̄ntā nulla cātā hīre poss<sup>o</sup>  
que nō esset m̄r dei nec  
etia in ea manēt si imp̄-  
sibile cessat et m̄r dei.  
**I**sta in grām d̄scuta ē  
ex r̄dudān<sup>o</sup> fontis grē  
in aūm ipi<sup>9</sup> qz q̄ fontem  
suo gestabat utō. **V**n<sup>o</sup> est  
aliq̄ volūt dice qz tantū  
in d̄cep<sup>o</sup> filii sui d̄scuta ē  
grām qz de reto nūq̄ potuit  
p̄ficē ad q̄dū cēntem grē  
licz potuerit mēri s̄ aliq̄  
p̄mū accēle et r̄suscitacōem  
accēleatā sui corpis. **V**n<sup>o</sup> qz  
qz postea meruit nob̄ me-  
ruit sicut et ipē p̄p̄us est  
fili<sup>9</sup>. **S** bēa virgo q̄ntū

potuit xpm in uero sensit  
 ne aliq̄s delicias q̄s nec p̄us  
 nec postea sensit **D**ico om̄o  
 q̄ sic q̄ sicut talis mirab⁹  
 ex colligam⁹ et demeritate  
 fetus in eis mir⁹ et fetus si  
 cuit s̄ m̄ore et tactu et appe-  
 titu ex tali tactu intem.  
**U**n d̄m̄gt q̄ q̄n mir⁹ ledit  
 eā fet⁹ ledit et est q̄ ep̄ ap-  
 pete fet⁹ mir⁹ appetit et cū  
 magna vehemen⁹ q̄ appetit⁹  
 pueri vehemes est apt⁹ ex  
 tenitudine **E**t est q̄ tū  
 appetit⁹ nō dū d̄suent p̄  
 roem s̄ frenū **E**t id eā  
 m̄terib⁹ q̄uidis m̄terim  
 est in hac p̄te d̄descend⁹ cū  
 apt⁹ tenitudine fet⁹ non  
 p̄nt r̄sistē **S**ic om̄o p̄nd⁹  
 est ib̄ta v̄ḡie et suo filio  
 q̄ ad m̄ore erat colligati  
 et stimulat s̄m̄ aliq̄ p̄te  
 corp̄alem et s̄ m̄ore tactu  
 et appetit⁹ s̄ucabat **E**t  
 q̄ xpc ab instanti sue cō-  
 ceptōis fuit b̄s p̄ itell̄em  
 et volūtate firuendo d̄ma  
 cōm̄a et h̄ b̄tudo ei⁹ ab  
 mā in p̄te s̄p̄uam ip̄i re-  
 dūdabat **P**ostea n̄ b̄tudo  
 p̄p̄t̄ p̄ficiat totū hōm̄

**D**eo tales deliciae a p̄te  
 s̄p̄t̄ua ip̄i xpi in p̄rem  
 s̄p̄ua b̄te v̄ḡ r̄dūdabat  
 q̄ ut d̄m̄ appetit⁹ suos  
 adm̄ore sibi s̄ucabant  
**E**t p̄ea tales deliciae re-  
 dūdabat a p̄te s̄p̄ua b̄te  
 v̄ḡ in p̄te ip̄i m̄e s̄p̄io  
 re q̄ n̄l̄i p̄f̄abilis fuit  
 s̄m̄ores s̄p̄ioes ex v̄rib⁹  
 m̄feriorib⁹ et tales deliciae  
 cū eent de ḡn̄e s̄p̄ualis p̄-  
 f̄oms et q̄ ḡn̄is ex cū  
 r̄dūdam venerūt **U**n  
 potuerūt ex v̄rib⁹ īf̄o-  
 rib⁹ redūdare in s̄p̄iores  
 et ita tūc b̄ta r̄ongō tales  
 delicias mirabiles sensit q̄les  
 nūq̄ antea ul⁹ postea sensit  
**L**icet forte postea maiores  
 habuit r̄ductu et in d̄cti-  
 ram nati et h̄ tōl̄i f̄m̄z  
**Q**uia sicut arbor p̄ fr̄m̄  
 t̄pe fr̄m̄s folijs decorat  
**S**ic decuit hanc arbore  
 nobilissimā t̄pe gestacōis  
 fruct⁹ tam generos⁹ ḡn̄is  
 et deliciaz folijs s̄p̄ualib⁹  
 n̄degnari **P**icut est p̄p̄ns  
 in q̄ s̄p̄es arōtice fuerūt  
 postea bene redolet et magis  
 q̄n s̄ tales in ip̄a actu d̄i-  
 nent **S**ic et corp⁹ et mā hū⁹

nobilissimi vasculi Et tunc  
quoniam christum potuit spectare  
et postmodum crissimam  
delione affluebat et sicut  
in alio miteribus gaudie  
dum sufficant appetit et  
desideria Sic edendū e  
in bea vigne dmsos fuisse  
appetit spuales ita ut  
et vehementissime spua  
les desiderans afflat cui  
ei desiderio no dubium e  
quoniam spues sed q sunt boni  
est homo miteri impres  
nanti negaret id ad qd  
sic afficet De alijs au  
tangentijs hanc man hys  
vobulo ppe // In 3 m di  
miss fibulof ymaginacoib  
y dco // De assumpcio  
bea vgr 3 sciend q haec  
Ied dubit 3 an ma sit  
cu coepe assupta / In h  
Aug / vide pbae m qda  
smoe q sit assupta cu coz  
Et pbat qdru // Qmo sic  
Vta ugo cocupit pro  
maledico eue cui dem est  
m deloe pres filios q ipa  
m leti deu pturunt q sili  
debz cocupit a maledicoe aie  
cu dr puluis es et puluerem

fuerit q no d<sup>itum</sup>  
luz mortua sit Sed quia  
Preceptū est honorari ptem  
et mrem Tu q xps m  
vita p cetis hondauit mres  
pui e crede ipm m morte  
spectat cu gra pectis hono  
se // Ter<sup>o</sup> qz caro xpi caro  
viris et mlto splus quam  
ioseph cocoz qm dicebant  
frat y caro m<sup>3</sup> // Qm sicut  
caro xpi no induit corrup  
cione nec sic caro vngie  
Quo qz tabernacu xpi  
dign<sup>3</sup> celo suam q tra  
Qm integritate illi tab  
naculi no debebat ferri  
putredo corruptibilitat  
S3 suppo<sup>o</sup> q cu coepe sit af  
sumpta Vbi qz y qm fuit ma  
cu coepe vnta Dico q h  
plm mores naha 3 fms om  
tributa Vera au ugo no  
edre ad magt passa q illud  
q patiebat i eo q filij sui  
morte m cruce apperit ubi  
anam ipi / dolor gladius q  
tuisunt Et id edendu est  
q no si morte tuiserit eo  
h mudo Pz in ve mortua  
fuit s id Ies<sup>3</sup> // Hodie gl<sup>3</sup> si  
migravit a coepe // Et

De assump<sup>o</sup> vgr bea

pom mors eius q̄ istu modu  
 f̄q̄ instante tpe mort̄ eius  
 raptu fuit sup se in lumen  
 q̄dam deficiū sicut q̄ fregit  
 rapiebat in quo raptu effi-  
 cebat missibns q̄ta ad vices  
 et p̄os organis alligatus  
**E**t medio tpe fuit facta ce-  
 rames dissipat̄ q̄ solet dici  
 oculor̄ q̄ cordis fractio  
**E**t hoc sine vlla eius sp̄ae  
 q̄ p̄ raptu q̄m ad vices  
 organicas iam fuit facta  
 in sp̄bit ut dicit̄ 3. **H**ec au-  
 dissipat̄ fuit t̄m t̄mter  
 q̄ta ad oia organa p̄fra-  
 ita q̄ ma eius si fuisset p̄  
 dimissa q̄ ad corp̄ redisset  
 iuss̄ ip̄m mortuū q̄ in  
 habite ad vniificandu in  
 isto au raptu incepit ei  
 b̄tudo. **P**mo f̄m anam  
 et erat p̄ tempus f̄m anam  
 t̄m usq̄. f. ad p̄f̄m dissipa-  
 tione organor̄. **E**t medio  
 tpe p̄banti exequie q̄ t̄m  
 eode die ul' alio fuit deo  
 p̄licuit ul' forte f̄m q̄ so-  
 lita fuit ma eius a templa-  
 tali m̄sep̄m r̄uerti. **I**ac-  
 sum est ei nō r̄uerti q̄  
 actuali d̄emplacōe sicut  
 alias. **I**uenerat s̄ cum

actuali d̄emplacōe r̄die  
 ad corp̄ immaculose q̄ t̄m  
 ad noua sp̄age q̄ p̄p̄oz  
 r̄formatu q̄ ip̄m vniificac̄  
 ac in ip̄o b̄t̄tudine sua  
 et n̄alit̄ d̄t̄m̄ac̄. **V**nde  
 sic p̄t pom r̄e mortua  
 sine sp̄ae dolor̄ mortis  
 nec. n. nō possit p̄banti di-  
 r̄e sic fuisse t̄m nō p̄t  
 p̄bare eē in possib̄le sic fu-  
 isse. **E**t q̄ b̄e v̄ḡm de-  
 bent̄ retribuē q̄q̄ est  
 honor̄ q̄ r̄uencie f̄m r̄em  
 roem tō p̄t p̄e ēdi sic fuisse  
**E**t p̄nt ad h̄ adduci pl̄us  
 d̄ḡencie. **P**ma ē q̄ h̄o c̄  
 ex̄itu aie sue maiore de-  
 s̄deat a deo sp̄ralem cō-  
 fortacōez q̄ sola d̄m̄  
 desiderij eff̄cū nō ē p̄-  
 babile q̄ b̄ta v̄rgo fuit  
 frustrata. **S**eda q̄ f̄m  
 b̄m̄ īo. **C**rededū est  
 q̄ p̄p̄us cū tō celesti curia  
 festm̄ ob̄na sibi venit  
 q̄ utiq̄ minus tarde fuisset  
 si hoc t̄m fuisset in ex̄itu  
 et nō per̄. **T**er̄ q̄ nō de-  
 cuit eam ex̄p̄om hor̄ac̄  
 et timori q̄ mors hab̄z  
**O**r̄ta q̄ ioh̄ euanḡelista  
 et b̄e andreas cum h̄ic

ad celum migraverunt i sus  
q p tur dñia stemplabat  
centia et p dno pñ doloe  
mosto ad celum migraverunt  
Et iō h mago q pōndū m  
bta digne // Qñta q sicut  
pena aliqz pssioz ita h  
mcpit q morte m eis etna  
stimulat sic mago naciōbile  
ē q bti. aliquoz tam nobil  
psoz ita h mcpnat q eter  
nali p morte stimulat // Sicut  
au q man bte dñi i morte  
nō oportebat alibi esse quā  
m corpe ipi hz non tunc  
actuati ipm unificaverit  
Quia m tali raptu ppc  
et tō celsit curia poterit  
sibi ēē pñtes aliqz muta.  
sui locali nec fuit violent  
de corpe eiacta ut aliu s  
locū queret maxie cū nec  
sensent n nāli scia sentit  
a corpe se ēē sepata qz  
ōmno eode mō se nūc habent  
sicut cū alias rapti solebat  
et iō qñ iteato dūgebat  
corpi ad unificandū ipm  
nō oportebat q aliud de  
veniret ut locū mutarē

**B** *In p. a. q. 20. ar. 2.*  
Huius

Condy q ad h q bellu sit  
licitu tria requirunt pmo  
ē superior auctoritas pso  
em puata cū possit pseq  
iusticia sua corā supore  
et cū ad et cū pmet  
cōuocare mlti sic m bell  
fi qz nō debz moue bellu  
s h ad pñces pñtz qui  
sicut s subditos pñtes pu  
nire pnt iusticia tuendo  
ita pnt ad exōnes uti gla  
bellu non publica pte  
gendo // Sicut cū iustia  
ut illi que r pugnat me  
ruerūt // Ter. qz intencio  
reā ut s p bellu intencio  
pmo hom et euitā mali  
Et h intencio si desit et  
alys dicitibz exōtibz  
pñ si gnat bellu exōpi  
ditate ul crudelitate illu  
est // Sciendū etiam q epus  
et deias nō hz pugnae  
ppria manu qz pugnae  
retrahit hōiem a temple  
dei q ipedit q deā debet  
mss. et est q deā debet  
mss. misterio altm p iū  
r pñtū xpi passio Et iō  
non debent fūde sangines  
ut xpm imitent s mag  
debent sangine effusione

sustine ut sic mittent ope  
 qd misterio gerit. **P**onit  
 in qd et clari auctoritate  
 superior misse belhe ut  
 iuste pugnabitur bonis ex  
 hortatoribus et absolutoribus  
 subueniant. **In p. q. 31. or. 1.**

## Beneficentia

Est voluntas bene  
 facendi pro eo cu effectu et  
 est quida actus caritatis. **C**on  
 tinet em fuerit velle bonu  
 omnino. **I**llud au velle vo  
 luntatis ad actum qd est effa  
 ua corp qd vult si affinit fa  
 cultas. **E**t qd oes sunt  
 diligendi et oibz est bene  
 faciendum cu beneficentia  
 ut dem est. **S**ic actus dilec  
 tions huius fieri debz pro  
 loco et tpe. **E**t si no possim  
 oibz beneficare sufficiat ut ha  
 beamus animi partem oibz ben  
 faciendi cu indiguerint  
 cu nulli sit qm occurrat casus  
 magis sibi oportet benefieri.

**P**rocedit tamen et exornat  
 et rei publice hostibus no  
 no debz fieri ad fomentu  
 simple corp si tamen ad susten  
 tionem nate. **C**aritas  
 tamen qd magis pproprie semp

magis est beneficentia caritas  
 enim sicut et qd huius agens nate  
 magis agit in sibi magis p  
 pmo qd tu ductio est diuisa  
 hominum ad modum. **Q**uidam  
 sunt sanguinei qd dicuntur  
 vel affines vnicuique aut e  
 magis exhibendum beneficium  
 pmo ad ista rem sicut  
 qua est ductio. **D**eo sicut dicitur  
 ductiones diuersimode diuisa  
 beneficia sunt dispensanda qd in  
 oia variant sicut dicitur  
 locos ipse negotio qd in aliq  
 tali casu est magis subueni  
 endo. **P**ro si sit in forma  
 nate qd pro no tanta nate  
 patienti. **E**tis au pubus  
 in beneficiis exhibicionibus  
 parentes sunt pferendi oibz  
 et filijs. **D**e hac materia  
 habet vocabulo elemosina  
**In p. q. 13 or. 4**

## Blasphemia

Importat derogationem  
 alicuius excellentie bonitatis  
**E**t qd oia que in deo sunt  
 deo et eius bonitas et  
 qd in eo no sunt longe sunt ab  
 eius bonitate. **D**eus ille deus  
 blasphematur qd negat de eo  
 qd ei ducunt vel affirmat  
 de eo qd ei no ducunt. **E**t h  
 uel sicut sola melleon aut cep

fm detestacionem effectus et  
si hoc sit solum in corde dñi  
blasphemia cordis. Si ena  
fit in locutione dñi blasphemia  
oris et appo dñi fidei  
**B**laspheme au q fit in factis  
exstiti et in deum redidit  
sicut et deus in suis factis laudat  
**H**aud blasphemus est fm suum  
genus peccatum mortale quod repugnat  
caritati derogat. n. dicitur bo  
mitati q est ob omni caritatis.  
Imo quod infidelitatis est magis  
peccatum fm suum genus. Quod blas  
pheme quod ad infidelitatem pertinet  
est magis peccatum ad idem genus  
pertinet et ipsum aggrauat  
Unde huius generis infidelitatis  
et aggrauat si supponatur  
detestatio voluntatis et ad  
huc magis si principat in  
verba sicut laus fidei augere  
per dilectionem et confessionem. Si  
tamen aliq sit de hereticis profane  
verba blasphemie ex aliq  
passione non attendens sicut  
verborum est peccatum veniale si si  
desiderat sicut verborum non ex  
cusat a peccato mortali sicut  
nec ille q a subito motu ne  
aliq occidit. **Q**ue de hac  
materia vocabulo peccatum

# Bonitas et malicia.

**H**ic primo dicam de bonitate  
et malicia actuum humanorum  
Secundo de bonitate et malicia  
actuum voluntatis. **T**er de huius  
in partem adiucium. **C**um p  
sciend q actus humanus habet  
bonitatem vel malitiam ex  
tribus. **P**rimo ex obiecto sicut  
in res naturalis habet speciem ex sua  
forma sic actio moralis habet  
speciem et rationem bonitatis vel  
malicie ex obiecto. **E**t dicitur bo  
nitas vel malicia ex genere  
Unde actus q est contra bonum obiectum  
dicitur bonus ex genere et q est contra  
malum dicitur malus ex genere.  
**S**ecundo actus dicitur bonus vel  
malus ex circumstantiis placitudo  
em bonitatis et actione non  
nisi consistit totum in sua specie  
si aliq addit ex circumstantiis  
q adueniunt factis per se actus  
Sicut enim actus res naturalis ad  
dunt eis quasdam proprietates  
et id si de est aliq circumstantiam  
debetur esse actio mala. **T**er  
actus dicitur bonus vel malus ex fine  
quod actione humane per bonitatem  
tudine ab actu q est in eis contra